
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 019/2022 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 CELSO ISSAMU SHIMADA TORNO - ME.  

 
OBJETO: Fica acrescido o valor de R$ 220.000,00 (duzentos e 

vinte mil reais), passando o valor global do contrato 
a ser de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil 
reais). Fica prorrogado o prazo por igual período, 
contados de 03/08/2024 a 19/05/2025 em 
decorrência da reprogramação do Contrato 
Administrativo nº 019/2022, Processo 
Administrativo nº 016/2022 e Pregão Presencial nº 
007/2022. 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 

inalteradas. 
 

DATA:                                                                    01 de agosto de 2024. 

ASSINATURAS: 

 

____________________________ 
Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 
 
 

_________________________________________ 
CELSO ISSAMU SHIMADA TORNO - ME 

CNPJ Nº 37.203.874/0001-56 
Celso Issamu Shimada 
CPF nº 958.183.918-68 

Pela contratada 


